CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR TIAGO KOCH

Rodovia – Transamazônica, Av. Hiléia - Agropólis do INCRA – Gab. 20 – 2º andar

Marabá – Pará - Cep: 68.501-000

Requerimento de nº. 082/2019.

Autor: Tiago Batista Koch

Assunto: Requer do Executivo Municipal a instalação de braços com lâmpadas nos

postes de iluminação pública na Rua Boa Vista, bairro Jardim União.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

O vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta

Casa de Leis, na forma do Art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento

Interno, seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria

de Obras do Município, bem como a Imprensa Local a seguinte solicitação: Requer do

Executivo Municipal a instalação de braços com lâmpadas nos postes de iluminação

pública na Rua Boa Vista, bairro Jardim União.

Justificativa

Considerando que iluminação pública é um direito da população e torna a cidade mais

segura. Após conversar com moradores e circular durante a noite pela Rua Boa Vista no

Bairro Jardim União, constatamos que a mesma não há iluminação pública, diante disso

vimos que há uma real necessidade que seja feita a instalação desses braços com

lâmpadas para garantir maior segurança a todos que ali residem e transitam.

Sala das Sessões em, 04 de Setembro de 2019.

Atenciosamente,

Tiago Batista Koch

Vereador – PMDB